
  

 

Via Maggiordomo – 88046 Lamezia Terme  =  Tel. 0968 – 448167 
www.icdonmilanilamezia.edu.it   - e-mail: czic862009@istruzione.it 

C.M. CZIC862009 - C.F. 82006630790 

 

 

Prot. n. 43 A/28c                           Lamezia Terme, 08/01/2021 
 
 

                      All’albo sito web 
 
 
  

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria definitiva selezione figura specialistica psicologo Avviso prot. 
n. 3256 A/20 del 03/12/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 11165 del 02/11/2020 che ha assegnato i 
contributi ai comuni della provincia di Catanzaro per i servizi di cui alla L.R. 27/85 per le scuole del 
I° ciclo d’istruzione; 
 
Vista la nota prot. N. 73254 del 18/11/2020 del Comune di Lamezia Terme con la quale si comunica 
che in seguito a ripartizione del “Fondo Regionale per il Piano Scuola” è stato assegnato a codesto 
Istituto un contributo di € 21.875,00; 
 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107 che statuisce che “È fatto divieto alle 
istituzioni scolastiche di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie 
funzioni o mansioni proprie del personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione”; 
 

Visto l’art. 44 del D.I. 129/2018 il quale statuisce che “nel caso in cui non siano reperibili tra il 
personale dell’istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento 
di particolari attività negoziali, il dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei 
criteri e dei limiti di cui all’articolo 45, comma 2, lettera h), può avvalersi dell’opera di esperti 
esterni” 
 
Visto l’art. 45 del D.I. 129/2018 che al comma 2 precisa che spettano al Consiglio D’Istituto le 
deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei 
criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico dell’attività negoziale inerente 
i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamento; 
 
VISTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
 

http://www.icdonmilanilamezia.edu.it/


  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 03/09/2019 di questa Istituzione Scolastica di 
approvazione dei criteri per l’individuazione di esperti esterni ed interni alla scuola; 
 
CONSIDERATA l’esigenza di assistenza specialistica educativa volta a supportare la frequenza 
scolastica degli alunni diversamente abili che frequentano codesto Istituto; 
 
Considerata l’urgenza di provvedere all’individuazione di tali figure per l’anno scolastico 2020/21; 
 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot.n. 34 A/28c del 07/01/2021.  

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria DEFINITIVA: 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Zaffina Ilaria 45 

2 Minieri Giovanna 34 

3 Gigliotti Cristina 33 

4 Agresta Maria Rosaria 31 

5 Medici Rachele 27 

6 Russo Masha 25 

7 Mattei Gianni 25 

8 Messina Carmelita 22 

9 Santoro Nazarena 19 

10 Soria Marianna 13 

11 Chirico Ilenia                           12 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione dello stesso sul sito web dell’Istituto www.icdonmilanilamezia.edu.it 

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico  
   Prof. Genesio Modesti 

                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                                   ex art. 3 comma 2 del D.lgs. 39/93

http://www.icdonmilanilamezia.edu.it/


  

 


